
STATUTI DHE AI(TI I THEMELIMIT
rsHoQtRrsErRE.tffi"T"l"rL..llcJtrsrriiKUFrzuAR

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgiatja' Selia

Shoqeria me pergjegiesi € kufizuar me emrin "SRC-AL sh p k dshte themeluar n€ baze te aktit te

themelimit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 "Per ftegtaret dhe shoqdri€ tregtare", i ndryshuar

me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligiin 12912014, date 02.10.2014, si dhe ne Ligiin

9723. Daft 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimif i ndryshuar me Ljgiin Nr.9916,

date I2.05.2008, me Ligjin Nr.92l2012, date 27.09.2012 dhe me Ligiin Nr.8/2015' date 19 02 2015

dhe ne peryuthje me legiislacionin n€ fuqt.

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shoqe me P€rgiegjesi te Kufizuar ( SH.P K)

Ne kete Satut:

. Ligii dshte Ligji Nr 9901, date 14 0'1.2008 "Per ttegtaret dhe shoqed€ tregtare"' i ndryshuar

rne Ligjin Nr 10475, da,d27.10.2011 dhe me Ligiin 12912014, da€ 02 10 2014i

. "\ratuli" dshte Slaluli ishoqdri\ i i :

. QKB- Qendra Komb€tare e Biznesit ne Shqiperi.

Sot, me 16 Mars 2023 ne themeluesit:

-Mikel Marku, ibiri i Marsel-it, e datdlindjes 19.05.1994, lindur ne Tirane,Shqiperi' dhe

banues nd Tirane, ne adresen: Njesia Administrative Domje,Rruga Bylis,banese Private

Nr.62. i pajisur me doktnnentin e identitetit ,kombelar me Nr. 1405190474' madhor dhe me

zot€si te pl;te juridike per te vepruar, ne cilesine e ofiakut te shoqedsd "SRC-AL sh p k'

Neni I
Emri dhe Forma Juridike

Ernri dhe emertimi hegtar i Shoqdrise esh€ "SRC-AL " SH.P K.
Shoq€ria "SRC-AL " Sh.p.k. eshte nje peNonjuridik privat, themeluar nd baze te Ligiit Nr'

9901, date 14.04.2008, "Per Tre$aret dhe Shoqdrite Tregtare", i ndryshuar (me pas refeuar si

"Ligii") ne fblmen e shoqerise me pergiegiesi to kuflzuar.
Sholeria ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regiistrin fegtar qe mbahet

nga t2endm Ko.btitare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") n€ p€rputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara nga ligii

Neni 2
Obiekti

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposht€m:
1 trte fushen e teknologjise dhe infolmacionit,sherbime informatike,ndertime webside'hardwarc dhe

software.sherbime marketimi on line.sherbine telefonie. menaxhim projektesh dhe klientesh

l . l
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Neni 3
Koh6zeiatia

3.1 Kohdzgiatja e shoqerisd do tdjete me afal te pacaktuar kohor.

Neni 4
Selia. Adresa

4.1 Selia e ShoqerisC ndodhet ne Tirane ,Tirane ,Njesia Administrative Domje,Rruga
BylisNdefiese Private nr.62.

4,2 Adresa e faqes se internetit te Shoqerise eshte "nuk ka ".
4.3. Adresa e shoqdrise pdr qellime komunikimi elektronik eshtd

mikelmarkul0l@Bmail.com Cel:+ 069 6374444;

4.4 Shoqdria mund te zhvillojc aktivitetin e saj brenda dhe jashte terito t td Republik€s sd
Shqiperise ndpemjet hapjes se degdve dhe zlrave te pefaqesimit. Hapja e degdve dhe zyrave te
pdrfaqesimit behet sipas paraslrikimeve td nenit 9 te ligjit Nr. 9901, datd 14.04.2008 "Per
trogtaret e shoqerite tlegtafe", i ndryshuar.

Neni 5
Kalimi i kuotave me trasheeimi (Mortis Causa) ose pir shkak te F.[mentimit td ortakeve.

Nd rast vdekje apo lalimenti, kalimi i kuotes dhe itd &ejtave perkatese ne favor te
tashegimtareve apo personave qe fitojne keb € drejta e cila duhet te shprehet brenda 30
(tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ortakeve.
Personi qe fiton G drejten mbi kuoten e pjesemardes per shkak te vdekjes apo lblimentimit t"E
ortakeve mund tE zgiedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regiistrimin e kuot€s ne
emer te nje personi tjeter te zgiedhur prej ti si perfitues i kuotes. Nese personi i mesipdrm
zgjedh te behet zoterues i kuot€s, ai njofton Shoq€rin€ nd lidhje me k6td vendim.

Kreu II
Kapitali i Regjistruar

Neni 6
Vlera dhe pagesat e kapitalit te reqiistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerisd eshte 100.000 (njeqind mije) Lek6.
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligi, me

vendim te Ortakeve.
6.3 Kapitali fillesrar i shoqerise "SRC-AL" Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke.
6.4 Kapitali eshte i ndarc ne nje kuote tc vetme si vijon:

- Mikel Marku zoterues i nje kuote 100% te kapitalit me vlere nominale 100.000 leke.(njeqind
mije)

6.5 Otaket kane G drejte te tjetersoje kete kapital, te shtojne apo te pakesojo kuotal e kapitalit deri
ne kufijte e percaktuara nga ligji.

6.6 Ortaket miratojne llogarite. nese eshte e nevojshme pas raporlit te ekspefteve kontabel te
autorizuar brcnda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet qe mund
te pesoie statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerimin e shoqerise ne
nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me
punesimin ne zbatim le leg;islacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
reqtster.

5.1

5.2

Neni 7



7.1 Administratori mund tik€rkoje oftakeve te shoqerisd pagesen e kontributeve te pashlyera (ne te
cilin pdrcaktohet koha dhe vendi i krlerjes s6 pagesSs) i paguan shoqerise shumen e kerkuar pEr
kuotat e zoteruara. Njoftimi p6r pagese mund t€ parashikoj€ shlyerjen me k€ste td kontributeve
td papaguara.

7.2 Zoftrvesi i kuotes do te jete pdrgjegi€s dhe ne menyre solidare per shlyerjen e kontributeve,
sipas njoftimit te mesipdnn.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

8.1 Oftaket e shoqerise kan€ td drejte te perfitojd njE cedifikate pgr kuoten e zo€ruar prej tyre.
Shoqdria nuk dshtd e detyruar te leshoje md shume se nje certifikate pdr kuotat e
zoteruara.Certifikata nuk do G gdzoje cilesine e letres rne vlere.

Neni 9
M6nyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit td nje shoqerie me pdrgjegi€si te kufizuar e te drejtat qe r4edhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqdrise;
b)shitbledes;
c) trashegimise:
9) dhurimit;
d) 9do m€nyre tjeter te parashikuar me lig.
9.2 Nd rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkim.

Neni l0
Zmadhimi dhc Zvosdlimi i Kapitalit Themeltar

10.1 Ol1aket, mund td zmadhojn€ dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar te shoqerise
duke rritur kuotat e veta pdrcaktuar ne vendimin perkates.

Neni ll
Hetimet e Dosacme

11.1 Perconi ose personat qe ploGsojne kushtet per td kdrkuar em€rimin apo zevendesimin e nig
eksperti te fushes sipas nenit 91 te Ligiit paraqesin njd kerkese te tilld nepelmjet depozitimit te
njd deklarate noteriale ne selin€ e shoq€risd e cila ve.teton se personi ose personat plotesojnd
kushtet per kryerjen e ketij veprimi.

Kreu III
Administratori

Neni 12
Emdrimi i Administratorit

12.1 Oftaket emerojne njd ose me shumd pe$ona fizikd si administratore te shoqerise. Afati i
emerirnit, eshte 5 vjet, me te drejG ripefteritje.ie. Emerimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Redistrim;t.



12.2 Administratori i nje shoqerie tregtare meme. sipas pdrcaktimit te Nenit 207 te Ligiit 9901,
nuk mund td emerchen si administraJore te nje shoqgrie € kontrolluar e anasjelltas. qdo
emerim i bere n€ kuldershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

12.3 Personi i meposhtem caktohet si Administratori i pare i shoqerise.
Adminisffatori i pare i shoqerise cakohet znj.Silvi Marku, e bija e Marsel-it , e datelindies
10.12.1998. lindur n€ Tirane,Shqiperi, dhe banuese ne Tirune, ne adresen: Njesia
Administrative Domje,fuuga Bylis,banese Private Nr.62. e pajisur me dokumentin e
identitetit ,kombetar me Nr. J86210044H, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, ne cilesine e administratorit te shoqerisd "SRC-AL" sh.p.k.

Neni 13
Kompotencat e Administratorit

l3.l_Administratori ka te drejte e detyrohet te:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare tE shoqeris€, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem;
b) perfirqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe tg librave kontabel te shoqerise;
9) pergatisi dhe nEnshkuajne bihncin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE se
veprimtarise dhe, sd bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente
perpara ortakut te vetem per miratim;
d) krijojd nje sistem paralajm€rimi ng kohen e duhur pdr fiethanat, q€ kerc€nojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerisd;
dh) kryejd regjist met dhe dergoie te dhenat e detyrueshme tc shoqgrise, sig parashikohet ne ligiin
per Qendren Komb€taxe te Regjistrimit;
e) kryeje detyra te ljera te pdrcaktuara ne ligj dhe n€ statut.
13.2 Administratori thefiet Ortaket, ne rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo faporteve te ndemjetme financiare, rezulton ose ekziston reziku qe
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 mMjve ne vazhdim.

- shoqeria propozon te shesg apo te disponoie ne menlae tjeter aktive, td cilat kane nje viere
mg te lafte se 5 per qind te aseteve te shoqerise,

- shoqeria propozon te bleje nga nje ortak pasuri, q€ kane vlerd md te larte se 5 per qind te
aseteve te shoq€rise.

13,3 Nese ortaket, em€rojne me shum€ se nje administrator, ata e administrojng bashke sht
shoqerine. Ortaket mund te shkarkoje administralorin n€ qdo kohe.PadiG, qd lidhen me
shpdrblimin e administratorit, nd baze tg marredhenieve kontraktore me shoqe ne, regullohen
sipas dispozitave ligjore ne iuqi.

Neni 14
Sho€rb€ria dhe likuidimi

l1.l Shoqeria mbaron me vendjm te Orbkeve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per srsyet
e parashikuara ne ligj.

15.1
15.2

Neni 15
v i l i F inanc ia r

Viti financiar i Shoqeris€ fillon I Janar dhe mbaron nd 31 Dhjetor te 9do viti.
Perjashtimisht, viti ipare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QendrEn
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni l6
Kontrolli Financiar



16.1 
.Kontrolli financiar I Shoqerise kyhet nga Ekspefle Kontabel te Auto zuar,sipas
legjislacionir shqiptar ne fuqi.

Neni 17
Bilanci Vietor

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, rapofet e o€anit administrative mbj ecurine e
veprimtarise sociale dhe td Ekspertit Kontabel t€ Autorizuar (n6sejane emeruar) miratohen
nga Oftaket e shoqerise.

_Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligiin mbi
kontabilitetin.

t7.l

17.2

Neni 18
Perfaqesimi

18.1 Kufizimet e tagrave € pdrfaqesimit te administratorit i kundrejtohen laleve td treta, ne
pdrputhje me dispozirat e nenit t2 re Ligjit 9901.

t8.2 Administratori, qg ped'aqeson shoqerine fegtare, mund te autorizoj€ persona te tjere per
kryerjen e disa veprimeve td caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara
veprimesh.

18.3 Njoftimet e drejtuara secilit administratorjane € vlefshme e detyruese per shoqgrine.
18.4 Ta$at e pdrfaqesimit € administratorit dhe gdo ndryshim i tij njoftohen p€r regiisftim

prane Qendres Kombetare te Regiistrimit.

r.r"r,;5il J;I"rtr-*
Neni l9

Prishia dhe likuidimi

19.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:
a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim G oftakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I

veprimtarisd ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 ,?er

QendrenKombetare te Regjistrimit',t
e) me vendirn td gjykaGs;

19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka sj pasoje hapjen e procedurave te lkuidimit n6 gjendjen e
aftgsise paguese, me perjashtim te msteve kur esht6 nisur nj6 procedure falimentimi. Rrcgullat
per proceduren e zakonshme te likuidimit n€ &jendjen e aft€sise paguese jane Nenet 191 deri
nd 203 td Ligiit 9901.

19.3 Shoq€ria likuidohet me procedure te thjeshrezuar, ne pdrputhje me Nenet 204 dhe 205 tC
Ligtit 9901.

Neni 20
Nioftimet

20.1 Njoftimet e kyera nga gdo person sipas parashikimeve td Statutit, duhet tgiene me shkrim
ose (n€se zbatohet) ndpemjet komunikimit elekhonik ne adresen e parashikuar sipas nenit
4 te kdtij Statuti dhe jane te vlefshrne nd lidhje me kohen e iljoftuar per kete qellim dhe
personin qE kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut sd bashku me n&yshimet dhe te
dhe procesverbalet e dhdna nga shoq€ria
internetit te shoqerise).

giitha dokunentet e tjera, rapoflet, komunikimet
do tC publikohet nga Administratori ne faqen e



Neni 21
Punesimet ne Shoqeri

21.1 Per punonjesit qe do te putesohen, marredhenietjuridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te rregullohen me kontraten e punes ne perputhie me dispozitat ligiore dhe Kodin e Punes.

Neni 22

22.1 Shoqeria mer persiper te derdh ffegullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per
sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas lidit.

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkrua nd 3 (tre) kopje nd gjuhen shqipe.

Neni 24
Zgiidhia e mosmarreveshieve

2,1.1 Te giithe mosma(eveshjet qe mund te lindin giate ekzistences se shoqerise ose gjate periudhes
se likujdimit, do tiparaqiten per zgjidhje giykates kompetente.

Neni 25
Dispozita perfundimtare

25.1 Shoqeria do te kryeje \,eprimtarine e saj me ket6 Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje
rne legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet nd kdte Akt themelimi dhe Statut,
do t€ zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Per tegtaret dhe Shoqerite
Tregtare".

Emri dhe ninshkrimi i Ortakeve

Mikel MARI<U


